προς τα τέκνα τους για την αγορά πρώτης κατοικίας, η οποία τυγχάνει απαλλαγής 
από τον φόρο μεταβίβασης πρώτης κατοικίας, καταργείται η αυτοτελής φορολόγηση 
και θα εφαρμόζεται η κλίμακα της Α΄ κατηγορίας του άρθρου 29 του σχετικού κώδικα. 

Συνεπώς, οι εν λόγω χρηματικές δωρεές θα είναι αφορολόγητες μέχρι του ποσού των 
εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ.

Τα ανωτέρω εφαρμόζονται από τη δημοσίευση του Νόμου στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Απαλλαγή δωρεών 
κινητών περιουσιακών 
στοιχείων αλλοδαπής 
υπό όρους

Απαλλαγή από φόρο 
χρηματικών δωρεών 
και γονικών παροχών 
για απόκτηση πρώτης 
κατοικίας